



1-Majority of the members OECD/G20 Inclusive Framework on Base Erosion and Profit Shifting (including India) adopted a high-level statement containing an outline of a consensus solution to address the tax challenges arising from the digitalisation of the economy.

ओईसीडी /जी-**20** के बहुतायत सदस्यों (भारत सिहत) ने एक अहम घोषणापत्र को अपना लिया, सभी सदस्य इस बात पर सहमत थे कि अर्थव्यवस्था के डिजिटलीकरण के कारण टैक्स च्नौतियों का समाधान किया जाना चाहिये।

2-Radio Vishwas, a Community Radio Station (CRS) in Nashik, Maharashtra has bagged two awards at the 8th edition of the National Community Radio Awards instituted by Ministry of Information and Broadcasting.

सूचना और प्रसारण मंत्रालय द्वारा स्थापित राष्ट्रीय सामुदायिक रेडियो पुरस्कारों के 8वें संस्करण में नासिक, महाराष्ट्र के एक सामुदायिक रेडियो स्टेशन 'रेडियो विश्वास' ने दो पुरस्कार हासिल किए हैं।

3-Minister of MSME and Road Transport and Highways Nitin Gadkari today announced revised guidelines for MSMEs with inclusion of Retail and Wholesale trades as MSMEs.

सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम (एमएसएमई), सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने खुदरा और थोक व्यापार को एमएसएमई के रूप में शामिल करते हुए एमएसएमई के लिए संशोधित दिशानिर्देशों की घोषणा की।

4-With 100% Coverage In Bhiwani, Sonipat & Charkhi Dadri, 12 Districts In Haryana Achieve "Har Ghar Jal" Target Under Jal Jeevan Mission.

भिवानी, सोनीपत और चरखी दादरी में शत-प्रतिशत कवरेज के साथ हरियाणा के **12** जिलों ने जल जीवन मिशन के तहत "हर घर जल" लक्ष्य हासिल किया।

5-Army inducted first batch of 12 indigenously designed and developed Short Span Bridging systems into the Corps of Engineers.

सेना ने स्वदेशी तकनीक से कम समय में निर्मित पहले 12 प्लों को इंजीनियरिंग कोर में शामिल कर लिया है।

6-The Union Heavy Industries and Public Enterprises and Information and Broadcasting Minister Prakash Javdekar virtually launched six technology innovation platforms.

भारी उद्योग और लोक उद्यम तथा सूचना और प्रसारण मंत्री प्रकाश जावड़ेकर ने छह प्रौद्योगिकी नवाचार प्लेटफॉर्म का वर्चुअल तरीके से उद्घाटन किया।

7-Lingraju Sawkar will be the India President of Kyndryl, the independent public company that will be created following the separation of IBM's Managed Infrastructure Services business.

लिंगाराजू सावकर भारत में स्वतंत्र सार्वजनिक कंपनी किंड्रील के अध्यक्ष होंगे, जो आईबीएम के मैनेज्ड इंफ्रास्ट्रक्चर सर्विसेज बिजनेस के अलग होने के बाद बनाई जाएगी।

8-Digital learning platform Unacademy said it has elevated Vivek Sinha to the position of Chief Operating Officer.

डिजिटल लर्निंग प्लेटफॉर्म अनएकेडमी ने कहा कि उसने विवेक सिन्हा को चीफ ऑपरेटिंग ऑफिसर के पद पर पदोन्नत किया है।

9-Edelweiss Group announced the divestment of its remaining 70 per cent stake in Edelweiss Gallagher Insurance Brokers Ltd (EGIBL) for Rs 307.60 crore.

एडलवाइस समूह ने एडलवाइस गैलाघर इंश्योरेंस ब्रोकर्स लिमिटेड (ईजीआईबीएल) में अपनी बाकी **70** प्रतिशत हिस्सेदारी **307.60** करोड़ रुपये में बेचने की घोषणा की।

10-The 2022 Commonwealth archery and shooting championships, which were scheduled to take place in Chandigarh in January next year, have been cancelled due to the problems posed by Covid-19 pandemic.

अगले साल जनवरी में चंडीगढ़ में होने वाले **2022** राष्ट्रमंडल तीरंदाजी और शूटिंग चैंपियनशिप को कोरोना वायरस के कारण रद्द कर दिया गया है।